Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-13
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO Nº 068/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de profissionais, pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s),
para prestação de serviços médicos ambulatoriais e hospitalares nas especialidades de Clínica Geral,
Cirurgião Geral, Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia, Psiquiatria, Cardiologia, Ortopedia, Urologia,
anestesiologia, Ultrassonografia, e serviços médicos complementares, na rede municipal de saúde para
atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de
Licitação torna público a ratificação, adjudicação e homologação da Chamada Pública nº 003/2021,
Processo nº 068/2021, Inexigibilidade de licitação nº 005/2021 Fundamentada no caput do artigo 25 da Lei
Federal nº 8.666/93, estando os abaixo especificados Ratificados, Adjudicados e Homologados nas
seguintes condições:

Protocolo  nº 1094/2022

Razão Social/Nome Fernanda dos S. Souza Eireli

Profissional Fernanda dos Santos Souza

Especialidade Procedimento

Ginecologia/
Obstetrícia

Prestação de serviços de Hora Plantão Ginecologia - 20%

insalubridade

Prestação de serviços de Hora Plantão Ginecologia - 40%

insalubridade

Consultas /Visita hospitalar

Parto Normal

Parto Cesárea

Inserção de DIU (Dispositivo intra-uterino)

Curetagem semiótica (de prova)

Bartolinectomia (Drenagem)

Colposcopia Oncótica - com insalubridade

Ooforectomia(Retirada de cisto de ovário)

Salpingectomia

Laqueadura

Marsupialização de Glândula de Bartholin.

Histerectomia  (Retirada do útero)

Miomectomia(Retirada de mioma)

Ribas do Rio Pardo, 03 março de 2022.

Emiliano Barbosa Dias
Presidente da C.P.L.